

COMUNE DI SIRACUSA

Settore Istruzione Giovani Sport e Tempo Libero

Registro proposte

Consiglio Comunale

n. 91 del 30.11.2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art.1 – lett. i - della L.R. n. 48 dell'11.12.1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, da sottoporre al **Consiglio Comunale** con il seguente

OGGETTO: Modifica del Regolamento della Consulta Comunale Giovanile, approvato con Delibera n. 36 del 13/03/2003.

Ai sensi e per gli effetti degli artt.53 L.N. 142/1990 e 1 L.R. n. 48/1991 si esprimono i seguenti pareri:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE	SETTORE FINANZIARIO
Per quanto concerne la Regolarità Tecnica Esprime parere: Favorevole Data	Visto: per la Registrazione; per la Regolarità Contabile, ai sensi dell'art. 12, L.R. n. 30/2000; per la Copertura Finanziaria ai sensi dell'art. 153, 5° comma del D. Lgs n. 267 del 18/8/2000.
IL DIRIGENTE DI SETTORE	Esprime parere:
	Data
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Impegno di spesa per complessive Euro viene annotato sul Cap. Cod del Bilancio	
Data IL DIRIGENTE	

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visto l'art. 117 c. 6, Cost. che riconosce ai Comuni, alle Province ed alle Città metropolitane potestà regolamentare in ordine alla disciplina dell'organizzazione e dello svolgimento delle funzioni loro attribuite;

Visto il vigente Regolamento Comunale disciplinante il funzionamento della Consulta Giovanile Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 13 marzo 2003;

Considerato che si è reso necessario introdurre gli articoli relativi alle modalità di accesso e partecipazione dei componenti dell'Assemblea, nonché le cause di decadenza degli stessi;

Ritenuto di dover intervenire in merito, al fine di garantire un sistema più aderente ai principi democratici posti a base dell'azione politica di questa Amministrazione comunale.

Dato atto che si ritiene di proporre un nuovo Regolamento della Consulta Comunale Giovanile composto da 18 articoli allegato alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il Testo Unico Enti Locali;

PROPONE .

Di approvare il nuovo Regolamento della Consulta Comunale Giovanile del Comune di Siracusa, composto da 18 articoli che si allega alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale.

RESPONSABILE DEI	. PROCEDIMENTO	0		
gnome e nome:				
firma:				٥
			L'Assessore relatore	
			Middelar	D

IL PRESIDENTE

IL CONSIGLIERE ANZIANO

IL SEGRETARIO GENERALE